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endnu en fejludregning på 22 mio. kr. Man har 
udbetalt penge, som der i virkeligheden ikke var 
hjemmel til, og det er en meget alvorlig sag. 

Kl. 13.35 
Derfor vil jeg gerne spørge, om ministerens 

svar skal forstås således, at ministeren finder sa- 
gen tilstrækkelig oplyst, og at der ikke er noget 
ansvar, der kan placeres, hverken politisk eller 
hos de mange embedsmænd, på hvis vegne mi- 
nisteren har beklaget, at man ikke brugte den 
faktiske viden, man lå inde med, til at forhindre 
opførelsen af de stærkt tabsgivende barmarks- 
værker. 

Hvis det er tilfældet, må ministeren nu her 
klart og tydeligt i Folketingssalen over for Folke- 
tinget udstede en garanti for, at der ikke senere 
dukker oplysninger op om yderligere forsøm- 
melser fra forvaltningens side i denne skandale. 

Kan ministeren det? 

Ole Vagn Christensen (S): 
Ministeren gav en redegørelse omkring situatio- 
nen. Jeg vil ikke undlade at gøre opmærksom 
på, at den tidligere regering havde en løsning på 
det her problem, og at den nuværende regering 
har lovet, at man vil bringe den her sag ud af 
verden, således at de der virkelige forbrugere, 
som har troet på barmarksværkerne, kunne reg- 
ne med, at de kunne have en rimelig varmepris i 
den vinter, man er gået ud af. Men der har de 
virkelig måttet fryse. 

Derfor må jeg spørge: Hvornår er den her sag 
bragt ud af verden, således at disse forbrugere 
kan regne med, at deres varmepriser ikke er 
større end de varmepriser, der er ved de større 
anlæg? 

Jesper Langballe (DF): 
Jeg synes, ministerens svar -  eller rettere mang- 
lende svar -  er ubegribelige. Vi står her over for 
en skandale, der kan måle sig med Farumsagen. 
Det er almindelig kendt, at det er dybt alvorligt, 
når embedsmænd misinformerer regeringen el- 
ler Folketinget. Det her er jo endnu værre. Det er 
borgere, der er blevet misinformeret, og det er jo 
altså også regering og Folketing, det er borgere, 
som har lidt et sådant tab, at de har mistet alle 
deres spareskillinger og næsten er drevet fra hus 
og hjem. 

Hvem skal der dækkes over i denne sag? 
Hvad er det for et spil, der foregår bag kulisser- 
ne? Jeg synes, det ville klæde en borgerlig rege- 
ring, der starter på en frisk, at sige: Det her må 

undersøges. Er den tidligere miljøminister an- 
svarlig? Er det ham, der har givet ordren? Og el- 
lers: Hvem er det i Energistyrelsen? Der kunne 
jo ligefrem være tale om at gøre et strafansvar 
gældende. 

Arne Toft (S): 
Jeg tror egentlig, forbrugerne er forholdsvis lige- 
glade med, om sagen har kørt efter reglerne. 
Det, de er interesserede i, er, at de får en varme- 
pris, som vi har lovet i Folketinget, den samme 
pris, som hvis man fyrede med olie. 

Så jeg vil gerne spørge ministeren, om ikke 
ministeren synes, det er lang tid fra den 27. janu- 
ar 2002, da ministeren præsenterede hjælpepak- 
ken her, og så til i dag, hvor de 85 mio. kr. endnu 
ikke er udbetalt. 

Så vil jeg godt spørge ministeren: Er ministe- 
ren indstillet på, som der er lovet fra Folketin- 
gets side, at de, der får varme fra barmarksvær- 
kerne, ikke skal betale mere for varmen end 
dem, der får det fra oliefyring? 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Jeg vil gerne sige til fru Aase D. Madsen, at jeg 
har jo netop i den redegørelse, der er oversendt 
til Statsrevisoratet, noteret mig de steder, hvor 
der har været fejl, hvor der har været mangler. 
Sagen er kulegravet. 

Jeg kan også sige til hr. Ole Vagn Christensen, 
at jeg synes egentlig, det er imponerende, at 
man begynder at skyde den nuværende rege- 
ring det i skoene, der er sket under den tidligere 
regering, og ligeledes ansvaret. Så lang tid har 
økonomi- og erhvervsministeren dog ikke haft 
ansvar for det her område. 

Så må jeg sige til hr. Jesper Langballe, der ta- 
ler om, at det er på størrelse med Farumsagen, 
taler om misinformation, og hvorfor skal der 
dækkes over noget, at jeg synes, jeg meget klart i 
den redegørelse, der er fremsendt til Statsreviso- 
ratet, har noteret mig de beklagelser, der er, og 
de opstramninger, vi er gået om bord i. 

Og med hensyn til beløbene -  det er også til 
hr. Arne Toft, til hr. Jesper Langballe og til hr. 
Ole Vagn Christensen: Jeg kan sige, at den tidli- 
gere regering bevilgede i 2001 i alt 370 mio. kr., 
heraf 250 mio. kr. af statskassen, 120 mio. kr. fra 
naturgasselskaberne. Det vil sige, at man indtil 
videre har fået bevilget 570 mio. kr.; 370 mio. kr., 
som jeg nævnte, 85 mio. kr. er på vej, 110 mio. kr. 
i afgiftslettelser i 2002, 140 mio. kr. fremover. 

Kl. 13.40 


